

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 2. Grudnia 1816. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

WYDZIAŁ Służby Publicznej.

O B W I E S Z C Z E N I E.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ostrzega wszystkich Urzędników, Officialistów, nie mniej Obywatelów i wszelkiego rodzaju Pretensorów Powiatów Kujawskich, że przez zarządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 21 Listopada r. b. Nro. $\frac{113}{2}$ z Listopada r. b. Kommissyi Woiewództwa Plockiego poleconym zostało, załatwienie wszelkich czynności dotyczących się dostarczeń Produktów do Magazynów, w jakimkolwiek bądź sposobie, Administracyi Manutencyi, i Rachunkowości Magazynowej, toż samo Lazaretów, i wszelkich z tych Zrządzeń wynikających Pretensyi, i porównań, za czas do Terminu rozpoczęcia Urzędowania Kommissyów Woiewódzkich zakreślony, iako w okolicznościach z terazniejszym działaniem Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego żadnego niemających związku, a w których Osoby Biuro Kommissyi składające, dostatecznej o biegu rzeczy mieć nie mogą wiadomości.

Poleca następnie Kommissya wszystkim, kogo to z iakiegokolwiek bądź Tytułu obchodzić może, zżeby w Interessach powyżey cò do ich Natury wymienionych, do Kommissyi Woiewództwa Plockiego udawali się, i Jéy wezwaniom we wszystkim tak skrupulatnie zadosyć czynili, iak względem przełożoney nad sobą władzy, zachować się należy.

Obowiazuie następnie Podprefektów Kujawskich, do przynależnego udokładnienia wszelkich Rachunków Magazynowych i Powiatowych, bądź z dostarczeń rozpisa-

Jak Polakomni

nych Produktów, bądź z Rekwizycyów, Zaborów, bądź ze składek pochodzących, nie mniej do przyzwoitego zalikwidowania, i odesłania do Kommissyi Woiewództwa Płockiego; iako też wszelkich ztąd przez Obywateli formowanych Pretensyów, i należyłości za Mlewo, Wypiek, przewożenia Produktów, i wynajęcie Lokalów na składy, przypadających.

Co wszystko aż do dnia 1 Stycznia r. p. uskuteczniwym być ma, inaczej Osoby do składu Podprefektur Kuiawskich należące, w przypadku zaniedbania rzeczy, stosownie do Artykuły 9, i 12. Dekretu Namiestnika Królewskiego z dnia 27. Sierpnia r. b. o własnym koszcie załatwiać zniewolonemi zostaną.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego, polecając w tym wszystkim co się wyżej rzekło, przynależne dla Kommissyi Woiewództwa Płockiego posłuszeństwo, ostrzega razem że interessa Obywatelów Powiatów Kuiawskich, troskliwej Opiece Kommissyi Woiewództwa Płockiego poleciła, a na przypadek potrzeby, nie odnowi każdemu z Obywateli, i interessowanych do rzeczy Osób, stosownej pomocy, i wstawienia się dla osiągnięcia pożądanego skutku.

Niniejsze Obwieszczenie, Wóyci i Burmistrze Powiatów Kuiawskich po Gminach nietylko w zwyczajnym sposobie, ale i po Ambonach wszęch wyznań ogłosić, i że się tak stało przed Podprefektami właściwych Powiatów, udowodnić mają.

w Warszawie dnia 25. Listopada 1816.

P R E Z E S

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Teneral.

WYDZIAŁ *Wojskowy*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

DO

Kommissarzy Delegowanych do Obwodów Łęczyckiego, Sochaczewskiego i Rawskiego:

Z wydanego Reskryptu Kommissyi zdaty dzisiejszemy pod tymże Nro. 50. będącego, powziął Kommissarz Obwodowy wiadomość, iż wskutek postanowienia Namiestnika z daty 3. Września r. b. Miasta których dochody rocznie do Dziesięciu Tysięcy Złotych lub więcej wynoszą; z własnych funduszków Odwachu utrzymywać są obowiązane: poleca więc niniejszym Kommissarzom w których Obwodach Miasta, Łęczyca Zł. 17102 gr. 11. Rawa Zł. 13959. gr. 7. Łowicz 20351. gr. 1: dochodu posiadające, pod to prawo utrzymywania z swych funduszków odwachów podpadają, aby za przybyciem Dowódców Pułków znieśli się i porozumieli z temiż, iako istotnie w całym roku, po szczegółach na każdy Miesiąc wyrażając, potrzeba będzie Drzewa do

opału oraz światła, w czym za skazówkę Urządzenia, dołącza Kommissya Wykaz całoroczny dawniej przepisany, na każdy Miesiąc obeymujący ilość drzewa i Świata, z poleceniem; aby jeżeli nie mnieyszą, przynajmniej nie przenoszącą z temiż Dowódcami ułożył onych potrzebę, poczym zdziałanym na odstawę tychże potrzeb ogłosi Licytacją, która gdy odbyta zostanie, nie wstrzymując zaliczowanych przedmiotów dostawy, z względu przybycia na stanowiska Woyska a ztąd konieczności opatrzenia bez zwłoki odwachow, Protokoły Licytacji do approbacyi Kommissyi Woiewodzkiej, w których ten warunek ma bydź domieszczony nadesłę, po udzieleniu zaś takowey i z wroteniu protokołów otrzymania Kommissarzy Obwodowi upoważnienia, do ponieśienia wydatku na ten przedmiot z Kassy mieyskiej z wskazaniem funduszu, który Kommissya z Tytułu właściwego na utrzymywanie odwachów, lub w braku tego na nie przewidziane wydatki za dogodny uznać. Jeżeli nareszcie wewnętrzna reparacya odwachów, koniecznie przed Zimą potrzebna w czym będzie, iako to: co do drzwi, okien, pieców i sprzętów, Kommissarze Obwodowi za sporządzeniem oney Wykazu i oszacowaniem przez biegłych, po ogłoszeniu Licytacji takową natychmiast przedsięwziąć zalecą, po której zdziałaniu, tenże Wykaz w raz z świadectwem uskutecznienia teyże reparacyi i propozycją funduszu do iey zaspokoienia Kommissyi Woiewodzkiej przedstawia. W czesnie zaś przed wiosną pamiętać mają, podać dokładny Wykaz kosztu na dostateczne odwachu (jeżeli tego będzie potrzeba) wyporządzenie, z wskazaniem na to stosownego funduszu. Polecenie niniejszym Reskrytem dane co do bez zwłoczney teraz przedsięwziąć się mianey reparacyi, i sprawienia koniecznie potrzebnych sprzętów, ma bydź w podaniu protokołów Licytacji Dostawy Drzewa i światła, oraz Wykazu kosztów Sprzętów na dzień 10. Listopada r. b. uzupełnione, co zaś do reparacyi odwachów, Wiosenny termin na dzień 1. Marca r. p. oznacza się,

w Warszawie dnia 24 Października 1816 Roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jeneraln.

WYDZIAŁ *Woyskowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

DO

Kommissarzy Delegowanych do Obwodów.

Oznaymia Kommissarzom Obwodowym w skutku odebranego od Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z daty 27. Września r. b. Reskryptu, iż

Namiestnik Królewski decyzją swą z daty 3 tegoż Miesiąca postanowił; że w Miastach których dochody niewynoszą rocznie 10,000 Zł: potrzeby utrzymywania odwachów kosztem skarbu dopełniane zostaną: wydawszy więc oddzielnie na dniu dzisiejszym i podtymże samym Nro. 50. stosowne do tych Kommissarzy Obwodowych rozkazy, którzy w swych posiadają Miasta dochodu rocznego Zł. dziesięć tysięcy lub więcej mające i ztąd funduszem Kass Miejskich takowe potrzeby opatrywać obowiązane, co do Miast mniej nad powyższą kwotę dochodu rocznego mających, wydaie następne do dopełnienia polecenie: Nayprzód Kommissarze Obwodowi za przybyciem do Jeh Obwodu Dowodzców Pułku znieśią się i porozumieią z temiż iakiey ilości Drzewa i swiatła do odwachów potrzebować będą w całym roku, po szczegułach na każdy Miesiąc wyrażając, w czym za wskazówkę urzędzenia, dołącza Kommissya Wykaz caloroczny dawniey przepisany, ilość Drzewa i swiatła na każdy Miesiąc obeymuiący, do ktorego Kommissarze Obwodowi przy układaniu z Dowódcami Pułków potrzeby tych Artykułów zastosują się, starając się dla oszczędzenia wydatku Skarbowi ieżeli niemniejszą, przynajmniej nie przenoszącą ustanowić ilość, na ktorey dostawę bez zwłocznie weyda w Ugodę z Ochotnikami sposobem minus Licytacyi, regulując takową do ceny miejscowey tych Artykułów, o rezultacie z Licytacyi Kommissarze Obwodowi oznaymia Dowódczom i zapytaią się, czyli podług ceny na niey ustanowioney, dostawy potrzeb nie wezmą na siebie, na cogdy Ci odmówną udzielą odpowiedź, nieswtrzymując zalicytowanych przedmiotów dostawy z względu przybycia na stanowiska Woyska, a ztąd konieczności opatrzenia bez zwłoki odwachów, protokudy Licytacyi do approbacyi w ktorych ten warunek ma byđ domieszczany, z dołączeniem poświadczonego Wykazu Ceny Miejscowey powyższych Artykułów, oraz odpowiedzi Dowodzców Pułków nadesła, poczym nastąpionym nieomieszka Kommissya Woiewódzka przedstawić wyższej Władzy o wyznaczenie funduszu z Skarbu, na zaspokoienie przypadającą należności którą kwartalnie za podaniem Likwidacyi udowodnionej, staraniem będącie uzyskać stosownie do uczynionego przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji zapewnienia.

w Warszawie dnia 24 Października 1816 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki. Sekr. Jeneral.



W Y K A Z.

Ile na opalenie i Oświecenie Izby Wartowéy przez rok ieden Etatowy potrzeba Drzewa i Światła z wyrachowaniem Kosztów na to potrzebnych.

w Miesiącach.		potrzeba na dni.	Drzewo sosnowe rachuiąc na sążen 120 Łup.			Świec rachuiąc na funt sztuk 14.			Na opalenie iedney Lampy potrzeba Łoiu $\frac{1}{4}$ funta.		Bawelny do iedney Lampy potrzeba miesięcznie.
			potrzeba dzienna Łup.	potrzeba miesięczna Sążni. Łup.	potrzeba dzienna Sztuk.	potrzeba miesięczna. Funt. Sztuk.	na Noc.	miesięcznie. funt.			
1	Czerwiec — — —	30	—	—	—	1	2	2	—	—	—
2	Lipiec — — —	31	—	—	—	1	2	3	—	—	—
3	Sierpień — — —	31	—	—	—	1	2	3	—	—	—
4	Wrzesień — — —	30	—	—	—	2	4	4	—	—	—
5	Pazdziernik od 16 Drew — — —	31	4	—	64	3	6	9	21	4 $\frac{1}{4}$	5 $\frac{1}{2}$
6	Listopad — — —	30	5	1	30	4	8	8	20	5	5 $\frac{1}{2}$
7	Grudzień — — —	31	8	2	8	4	8	12	21	5 $\frac{1}{4}$	5 $\frac{1}{2}$
8	Styczeń — — —	31	8	2	8	4	8	12	21	5 $\frac{1}{4}$	5 $\frac{1}{2}$
9	Luty — — —	28	8	1	104	4	8	—	20	5	5 $\frac{1}{2}$
10	Marzec — — —	31	5	1	35	3	6	9	21	5 $\frac{1}{4}$	5 $\frac{1}{2}$
11	Kwiecien do incl. 15 Drew	30	4	—	60	2	4	4	20	5	5 $\frac{1}{2}$
12	Maj — — —	31	—	—	—	2	4	6	—	—	—
O g o ł		—	—	9	69	—	67	2	—	36	38 $\frac{1}{2}$
Prócz tego dla Roty i patroli po 1. Świecy dziennie czyni rocznie 365. Sztuk Świec lub		—	—	—	—	—	26	1	—	—	—

WYDZIAŁ Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Mając sobie doniesione Rapportami niektórych Kommissarzy Delegowanych do Obwodów Woiewództwa Mazowieckiego, że dla opuszczenia mieysce służby przez byłych Dozorców Magazynowych Zywności Furażów, i niewiadomości terazniejszego Ich pobytu, niemogą mieć doręczonych Uwag rachunkowych na które z Obowiązku każdy Dozorca odpowiadać i tłumaczyć się winien, również potwierdzone Borderaux przez byłego Prefekta Departamentu Warszawskiego, przesłane na ręce Podprefektów, z tey przyczyny nie mogą im bydź oddanemi do udowodnienia ksiąg rozchodów, a tym sposobem Ogólne obliczenie i wyrachowanie się Dozorców, z Czasu ich Służby zawiadywania Magazynami opóźnione zostaje, przeto Kommissyia Woiewództwa Mazowieckiego postanowiła Dziennikiem Woiewódzkim Zawiadomić wszystkich Dozorców w byłym Departamencie Warszawskim: iż który z nich opuścił, lub opuścićby miał mieysca Swego dorychczasowego pobytu, bez złożenia i Udokładnienia ostatecznego rachunków i pozyskania zakwitowania; albo przynajmniej, Obierając Nowe Zamieszkanie nie otrzymał od Władzy Obwodowej kondycjonalnego pozwolenia, że nakaźde zawołanie Stawi się do zdania sprawy i Ukonczenia w skazanego wyżey Obowiązku: takowy prócz zatrzymania kaucyi, pensyi zaległej iaka mu ze skarbu przypadać może, i prócz wszelkiej odpowiedzialności z majątku za wykazane szkody lub Defekta, nadto do osobistej według Praw Kraiowych pociągniętiom będzie. Przytém ostrzega Kommissyia Woiewódzka, że na przypadek Zamłczenia i nieodpowiedzenia dostatecznego Dozorców Magazynowych na zrobione monita nad ich rachunkami, w terminie ostatecznym, wszelkie późniejsze Tłomaczenia i odwołanie się do usprawiedliwienia uchylonemi zostaną, a za odkryte Defekta Dozorcy Magazynowi do bez zwłocznego wynadgródenia pociągniętiom będą. Czego ściśle dopilnowanie z Urzędu i czuwanie nad ukończeniem Rachunków Magazynowych z Dozorcami, Kommissyia Woiewódzka Kommissarzom Delegowanym iak również dotychczasowym Podprefektom, w czym do których należyć będzie ściśle poleca.

w Warszawie dnia 18. Listopada 1816 roku.

PREZES Kommissyji

R. Rembaliński

Filipecki Sekr. Jenerał.

Kommissarz Delegowany do Obwodu Warszawskiego

Upoważniony Reskryptem Kommissyji Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 12. b. m. i Roku Nro. 2707 do Ogłoszenia Licytacyi w trzech Terminach na Sprzedaż

Domu Skarbowego we Wsi Ząbkach o Milę od Warszawy za Pragą położoney, Wzywam mających Chęć kupienia rzeczzonego Domu, aby się Stawili do Bióra moiego, w Warszawie w Domu pod Nro. 3109. za rogatkami Wolskimi będącego, gdzie wdniach 26. Listopada 3. i 11 Grudnia r. b. od godziny 3. do 4. po południu Licytacya na tenże Dom odbywać się będzie. —

O kondycjach kupna w każdym dniu w Biórze moim dowiedzieć się można, w Warszawie dnia 20. Listopada 1816.

Dzwonkowski.

Skarzynski. Sekr.

W IMIENIU NAYIAŚNIEYSZEGO

A L E X A N D R A I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO, ect. ect. ect.
NAMIESTNIK KROLEWSKI w RADZIE STANU.

W dopełnieniu Artykułu 83. Ustawy Konstytucyney, i wydanego w skutku onego Dekretu Nayaśniejszego Pana z dnia 1^o Lipca 1816. postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

Art. 1. W przeciągu dni piętnastu od dnia 15. Września roku bieżącego poczynając, wszystkie Kommissye Woiewódzkie i Kommissarze Obwodowi w mieyscach prawem oznaczonych, instalowanemi być mają.

Art. 2. Od dnia wręczenia niniejszego postanowienia, Prefektom lub ich Zastępcom dotychczasowe Urzędowania Prefekturalne ustają: W ich mieysca wstępują Kommissye Woiewódzkie nowo nominowane, których Prezesom pierwsi Akta i Kancellarye w dniu wyżey oznaczonym, oddać są obowiązani, Kommissyie Woiewódzkie o rozpoczęciu swych działań natychmiast przez Dzienniki Władze i Mieszkańców w Woiewodztwie obwieszają.

Art. 3. Upoważnioną jest Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi do wezwania Prezesów Kommissyi do Warszawy niezwłocznie, i do odebrania od nich przysięgi, po wykonaniu ktorey Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi Każdemu wskaże dzień normalny Urzędowania.

Art. 4. W przypadku gdyby dla iakieykolwiek bądź przyczyny Prezes ktorey Kommissyi Woiewódzkiej z przybyciem na termin do wykonania przysięgi opóźnił się, lub wcale do obięcia Urzędu nie stanął, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi stosownie do Artykułu 41 Postanowienia Naszego z dnia 1. Lutego r. b. Organizacyą Władz Woiewódzkich przepisującego, w miarę potrzeby wyznaczać będzie Zastępców, a to z pomiędzy Członków na Kommissarzy respective do każdej

Kommissyi Woiewódzkiej przeznaczonych, i tym dopełnienie rozporządzeń niniejszém Postanowieniem objętych poleci, lub przedstawiać będzie Kandydatów do miejsc wakujących.

Art. 5. Prezesowie Kommissyi Woiewódzkich po wykonaniu przysięgi wedle Artykułu 3. niniejszego postanowienia, upoważnieni są do odebrania przysięgi od Kommissarzy do składu Kommissyi Woiewódzkiej należących i tych którzy do Obwodów są Delegowanemi, oraz do installowania onych.

Art. 6. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji wezwie Członki Kommissye Woiewódzkie składające i Delegowanych do Obwodów, ażeby w dniu przez nią wskazanym niezawodnie w miejscu Urzędowania Kommissyi Woiewódzkiej stawili się, dla wykonania przysięgi i objęcia Urzędów, a każdemu Prezesowi Kommissyi Woiewódzkiej Listę mianowanych do niéy Osob i Kommissarzy Obwodowych wręczy.

Art. 7. Naydaley w pięć dni po odbytey przysiędze Kommissarze Delegowani powinni stanąć w swych Obwodach objąć Akta i Kancellarye Powiatów, które im teraznieysi Podprefekci zdać są obowiązani,

Art. 8. Gdyby który z Kommissarzy Kommissyi Woiewódzkich lub Delegowanych, dla jakiegokolwiek bądź przyczyny z przybyciem do wykonania przysięgi opóźnił się, lub wcale do objęcia Urzędu nie stawił się, w takim razie stosownie do Artykułu 62. Postanowienia Naszego z dnia 1. Lutego 1816. Organizacyą Władz Woiewódzkich przepisującego, Kommissya Woiewódzka zastępcę onego wyznaczy, dając o tem Rapport Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji niezwłocznie, lub w miarę potrzeby Kandydatów do nowego mianowania przedstawi.

Art. 9. Gdy Kancellarye Kommissyów Woiewódzkich i Kommissarzy Delegowanych stosownie do Organizacyi Postanowieniem Naszem z dnia 1. Lutego r. b. przepisanej, natychmiast urządzone być nie mogą, osoby więc terazniejsze Kancellarye Prefekturalne i podprefekturalne składające, począwszy od Sekretarza Jeneralnego co do Prefektur, a co do Sekretarza przy Podprefekturach, włącznie, zostaną przy swoich obowiązkach i pensji naydaléy do dnia 1. Stycznia roku przyszłego, przed którym Kommissye Woiewódzkie i Kommissarze do Obwodów Delegowani stosownie do organizacyi Kancellaryę swe urządzić są obowiązani; toż samo rozciąga się do Dyrekcyów Skarbowych których Kancellarye, Kalkulatory i Urzędnicy do kontrollowania i dozoru Wewnętrzney służby używani, do czasu nowego Urządzenia przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu zaprowadzić się mającego, pozostać mają, lecz Kancellarye te od momentu objęcia Urzędów pod Zwierzchnictwo Prezesów Kommissyi i Kommissarzy do Obwodów Delegowanych, respective przechodzą.

(Dokonczenie w następnym Numerze)